
Propozice NETRADIČNÍ SOUTĚŽE – Holice 2011 

termín: 1. října 2011 

 Začátek soutěže ve 12°° hod  

Prezentace soutěžících 11:30 - 12:00 

Místo konání: Areál za školkou v Holici 

Přihlášky zaslat elektronicky na adresu  sdholholice@volny.cz  do 20. 9. 2011 

Startovné 100 Kč 

 Příjezd: Příjezd na místo soutěže a parkovaní bude regulováno pověřeným zástupcem. 

Pravidla soutěže: 

 - organizátorem soutěže je SDH Holice 

- soutěže se účastní pouze nahlášené sbory  

- družstva jsou povinna respektovat pokyny pořadatelů a rozhodčích soutěže  

- časomíra - stopky 

- po slavnostním nástupu bude provedena porada velitelů, kde budou seznámeni s tratí a její specifikací.  

Základní pravidla soutěže:  

 1) NÁŘADÍ 
 Vše zajistí SDH Holice  

 2) Oděv, obuv a osobní výstroj  
 Oděv, obuv, přilba i opasek musí být zásahové. Rukavice mohou být i pracovní. 

 3) PROVEDENÍ POKUSU  
 Každé družstvo má na provedení dva pokusy, vždy po jednom v každém kole.  

 V soutěži může soutěžit maximálně 6 soutěžících vždy po dvojicích. Ty je možno mezi pokusy měnit. Soutěž je 
možné absolvovat i s menším počtem soutěžících, nejméně však se čtyřmi soutěžícími.  

 Nářadí potřebné k provedení pokusu bude připraveno pořadateli na příslušných stanovištích. 

 Po startu vyběhne první dvojice k zavodněným hadicím C a roztáhne je až ke značce. Dále musí dvojice prolézt 
tunelem. Poté doběhne do prostoru předání štafety. Zde jak budou oba soutěžící, může vybíhat druhá dvojice. 
Ta má za úkol naložit figurínu na nosítka a přenést ji přes překážkovou dráhu na značku. Překážková dráha se 
skládá z malé bariéry a z pneumatik, přes jejichž středy musí dvojice projít. Opět proběhne předání štafety ve 
vymezeném prostoru. Poslední dvojice překoná bariéru, přičemž jeden soutěžící bude mít batoh se zátěží (cca 
10 kg), dále přiběhne k hammer boxu, kde každý z dvojice musí provést 20 ran nahoru a dolů. Poté soutěžící 
vbíhají do cíle. A pokus je ukončen. 

  
 

mailto:sdholholice@volny.cz


4) BEZPEČNOST  
 Účast družstev a jednotlivců z řad hasičů je tedy standardně pojištěna tak, jak je pojištěna veškerá jejich 
činnost jednotek SDH, se všemi riziky a povinnostmi. Ostatní případní soutěžící mimo řady hasičstva soutěží na 
vlastní zodpovědnost a nebezpečí.  

 5) ROZHODČÍ  
 Na regulérnost soutěže dohlíží 5 rozhodčích.  

 Rozhodčí č.1 – je na startovní čáře.  Provádí start jednotlivých pokusů. Obsluhuje časomíru. Zapisuje výsledky 
na výsledkovou tabuli. Celkově řídí soutěž.  

 Rozhodčí č.2 – kontroluje natažení C hadic na značku a absolvování tunelu. Poté se přesune na dráhu č. 3 a 
kontroluje překonání bariéry. 

 Rozhodčí č.3 – kontroluje předání štafety (zda nevybíhají soutěžící předčasně) na stanovištích. 

 Rozhodčí č.4 – je v prostoru hammer boxů a počítá údery, po splnění úkolu dá signál soutěžícímu k dokončení 
trasy.  

 Rozhodčí č.5 – je v prostoru hammer boxů a počítá údery, po splnění úkolu dá signál soutěžícímu k dokončení 
trasy.  

Porušení pravidel nebo nesplnění disciplíny bude signalizováno zvednutím červeného praporku.  

6) VÝSLEDEK  
 Po ukončení útoku / pokusu rozhodčí potvrzují výsledný čas na zařízení časomíry. Po tomto odsouhlasení bude 
výsledný čas zapsán na výsledkovou tabuli. Výsledková tabule bude umístěna blízko stanoviště rozhodčích na 
startu. Na výsledkovou listinu se zaznamenají plnění obou pokusů.  
Pro hodnocení se použijí tato kritéria:  

 A, nejlepší čas ze dvou platných pokusů  

– při shodě  

 B, oba platné pokusy  

 – při shodě  

 C, druhé dosažené časy  

  7) Protest  
Pokud soutěžní družstvo nesouhlasí s hodnocením, výsledkem nebo jiným rozhodnutím potvrzeným rozhodčími 
může podat protest. Protest podává vedoucí soutěžního družstva. Protest lze podat do 5 min po ukončení 
pokusu. Poplatek za neoprávněný protest je 300,-Kč. Při oprávněném protestu se tento poplatek vrací zpět 
družstvu.  

  8) Ceny  
Jedná se o volnější formu soutěže.  Vyhlášení soutěže a předání cen proběhne po ukončení soutěže, do 30 
minut po ukončení soutěže v prostoru soutěže.  
 
Ženská družstva mohou závodit v  PS-II nebo podobný typ oblečení, přilby možno použít z požárního sportu. 
Překážky budou upraveny – zjednodušeny. 


